
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7» 
Г.АЛЕКСЕЕВКА 

(МБОУ «СОШ №7») 
 

Выписка из приказа  
 

Алексеевка 

 
«13» января 2025г.                  №   _15______ 

 

Об усилении санитарно-эпидемиологических мер  

в МБОУ «СОШ №7» 
 

  Во исполнение приказа управления образования администрации  

Алексеевского муниципального округа от 13 января 2025 года № 18 «Об 

усилении санитарно-эпидемиологических мер в образовательных 

организациях Алексеевского муниципального округа», в целях профилактики 

заболеваемости гриппом, ОРВИ и COVID-19, приказываю:  

 

1. Обеспечить выполнение требований санитарного законодательства в 

образовательных организациях, обратив особое внимание на поддержание 

температурного и дезинфекционного режимов, организацию питания, 

соблюдение условий личной гигиены детьми, персоналом (ответственные: 

заместители директора в части, их касающейся). 

2. Провести работу по оснащению необходимым оборудованием и 

расходными материалами (термометрами, бактерицидными лампами, 

дезинфекционными средствами, средствами личной гигиены и 

индивидуальной защиты и др.) (ответственный: заместитель директора по 

АХЧ Гвоздева И.И.). 

3. Организовать информационно - разъяснительную работу с обучающимися 

посредством учебных и внеучебных занятий, школьных средств массовой 

информации и выразительных наглядных средств по вопросам характерных 

признаков заболеваний гриппом, ОРВИ, COVID-19 и других вирусных 

инфекций, их последствий для организма ребенка, профилактических мер и 

навыков, необходимости витаминизации питания в домашних условиях, а 

также об установленных требованиях к заболевающим и заболевшим в 

детских коллективах (ответственные: заместитель директора Заика Т.В., 

школьная медсестра Демьянова А.В.(по согласованию)). 

4. Принять меры по повышению ответственности медицинских работников и 

педагогов (воспитателей), ежедневного осмотра («утренний фильтр») детей 

на предмет заболевания вирусными инфекциями с контролем температуры 

тела детей и работников перед допуском их на рабочие места и в течение 

рабочего дня (по показаниям) с применением аппаратов для измерения 



2 
 

температуры тела бесконтактным способом (электронные, инфракрасные 

термометры, переносные тепловизоры) и с занесением результатов в журнал 

в отношении лиц с температурой тела 37,1 и выше, обеспечить 

своевременную изоляцию выявленных заболевших (ответственный: 

заместитель директора Заика Т.В). 

5. При регистрации повышенной заболеваемости гриппом, ОРВИ, COVID-19 

в классах обеспечить принятие оперативных мер по приостановлению 

учебного/воспитательного процесса, ограничению проведения массовых 

культурных, спортивных и других мероприятий в школе. При 

одновременном отсутствии в классе(школе) 20% и более детей, заболевших 

гриппом и ОРВИ, приостанавливать посещение детьми класса или школы на 

срок не менее 7 дней. После перенесенного заболевания принимать детей в 

школу только при наличии медицинской справки с указанием диагноза, 

длительности заболевания, сведений об отсутствии с инфекционными 

больными(ответственный: заместитель директора Заика Т.В., школьная 

медсестра Демьянова А.В. (по согласованию), классные руководители в 

части, их касающейся). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №7» И.В.Падалка  
 

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   


